
Hessische Langstaffelmeisterschaften und -bestenkämpfe 2004 
Mengerskirchen, 25.04.2004 
======================================================== 

Männer 

 
4 x 400 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.LG Eintracht Frankfurt                                        3:20,10 min 
    Wallenborn, S 86 - Brüning, C 77 - Knoll, T 82 - Baier, P 82 
 2.LG Wetzlar I                                                  3:21,69 min 
    Sommerlad, J 81 - Habl, G 78 - Schmidt, M 84 - Hein, A 72 
 3.TSV Friedberg-Fauerbach                                       3:28,04 min 
    Lachmann, B 68 - Neu, O 82 - Daxer, T 79 - Richter, M 86 
 4.LG Wetzlar II                                                 3:28,61 min 
    Kollert, T 79 - Bernhard, G 65 - Knopp, K 72 - Brömme, B 84 
 
 
3 x 1000 m Endlauf                                              25.04.04 
 
 1.LG Baunatal/Fuldabrück                                        7:38,25 min 
    Brähler, T 80 - Kessler, M 79 - Wennmacher, J 83 
 2.ASC Darmstadt I                                               7:54,11 min 
    Totzauer, F 86 - Straulino, F 83 - Richter, R 77 
 3.SSC Hanau/Rodenbach                                           7:55,03 min 
    Hersel, L 80 - Seibert, T 79 - Erath, M 85 
 4.ASC Darmstadt II                                              8:09,38 min 
    Koenen, J 82 - Blechschmitt, E 67 - Kapeller, S 75 
 5.LC Mengerskirchen                                             8:10,16 min 
    Dick, P 81 - Kremer, D 80 - Andrev, A 81 
 
 

 
 

Männer M30 

 
4 x 400 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.LG Eintracht Frankfurt                                        3:38,61 min 
    Speidel, J 64 - Ringel, R 70 - Schröder, R 67 - Ripy, C 66 
 
 
4 x 400 m Endläufe                                              25.04.04 
 
 1.LG Eintracht Frankfurt                                        3:38,61 min  1./I    
    Speidel, J 64 - Ringel, R 70 - Schröder, R 67 - Ripy, C 66 
 2.TV 1891 Bürstadt                                              3:43,28 min  2./I    
    Becker, E 55 - Ofenloch, K 61 - Reisner, W 63 - Kollmar, C 63 
 3.TSV 1850/09 Korbach                                           3:55,45 min  3./I    
    Wrasmann, F 62 - Knipp, F 62 - Schalk, U 56 - Schmidt, J 63 
 4.TSV Friedberg-Fauerbach                                       4:01,23 min  4./I    
    Czekalla, D 64 - Peschke, R 61 - Meier, W 47 - Weber, V 52 
 5.Usinger TSG                                                   4:04,96 min  5./I    
    Kappes, P 63 - Clarius, T 59 - Tousch, L 63 - Zender, J 60 
 6.TuS Eintracht Wiesbaden                                       4:16,87 min  1./II   
    Restle, U 43 - Ullmann, H 50 - Gross, W 42 - Meyer Dr., S 46 
 7.LAG Wesertal                                                  4:25,30 min  2./II   
    Marschall, D 52 - Rust, J 51 - Kummert, K 51 - Plaum, J 53 
 8.LG Hochtaunus I                                               4:45,61 min  3./II   
    Welzel, D 40 - Kratz, A 37 - Meske, J 41 - Nündel, E 39 
 9.TSV Eschollbrücken-Eich                                       5:17,94 min  4./II   
    Mann, W 44 - Schultz, J 41 - Fischbach, B 53 - Wondra, H 48 
10.LG Hochtaunus II                                              5:25,06 min  5./II   



    Lenz, O 35 - Weigel, K 39 - Kirchner, H 39 - Schweitzer, E 33 
 
 
3 x 1000 m Endlauf                                              25.04.04 
 
 1.LG Bad Soden/Neuenhain                                        8:24,24 min 
    Marquardt, S 74 - Mäkitalo, T 66 - Haag, C 70 
 2.LG Eintracht Frankfurt                                        8:45,24 min 
    Geißer, A 73 - Patzke, D 74 - Persson, M 71 
 3.TV Dillenburg                                                 9:42,39 min 
    Beschorner, W 68 - Weber, T 72 - Ellemann, H 68 
 4.LG Asslar-Werdorf                                             9:46,34 min 
    Meyers, A 64 - Fiedler, H 57 - Debus, O 72 
 
 

 
 

Männer M40 

 
4 x 400 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.TV 1891 Bürstadt                                              3:43,28 min 
    Becker, E 55 - Ofenloch, K 61 - Reisner, W 63 - Kollmar, C 63 
 2.TSV 1850/09 Korbach                                           3:55,45 min 
    Wrasmann, F 62 - Knipp, F 62 - Schalk, U 56 - Schmidt, J 63 
 3.TSV Friedberg-Fauerbach                                       4:01,23 min 
    Czekalla, D 64 - Peschke, R 61 - Meier, W 47 - Weber, V 52 
 4.Usinger TSG                                                   4:04,96 min 
    Kappes, P 63 - Clarius, T 59 - Tousch, L 63 - Zender, J 60 
 
 
3 x 1000 m Endlauf                                              25.04.04 
 
 1.TV Waldstraße Wiesbaden II                                    8:13,11 min 
    Quoika, S 58 - Zerres, M 61 - Seidel, M 62 
 2.LC Mengerskirchen                                             8:40,09 min 
    Stiefl, J 61 - Mehl, W 59 - Ott, R 64 
 3.LG Asslar-Werdorf                                             8:40,65 min 
    Küster, F 64 - Jung, A 64 - Nowak, R 64 
 4.TSV 1850/09 Korbach                                           8:46,44 min 
    Hofmann, W 64 - Schalk, U 56 - Schmidt, J 63 
 5.LG Bad Soden/Neuenhain                                        9:07,94 min 
    Eckes Dr., P 56 - Hoerschelmann, A 59 - Eichhorn, H 57 
 6.LG Baunatal/Fuldabrück                                       10:07,15 min 
    Dietrich, G 64 - Schaub, V 56 - Krieger, D 59 
 
 

 
 

Männer M50 

 
4 x 400 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.TuS Eintracht Wiesbaden                                       4:16,87 min 
    Restle, U 43 - Ullmann, H 50 - Gross, W 42 - Meyer Dr., S 46 
 2.LAG Wesertal                                                  4:25,30 min 
    Marschall, D 52 - Rust, J 51 - Kummert, K 51 - Plaum, J 53 
 3.TSV Eschollbrücken-Eich                                       5:17,94 min 
    Mann, W 44 - Schultz, J 41 - Fischbach, B 53 - Wondra, H 48 
 
 
3 x 1000 m Endlauf                                              25.04.04 
 
 1.Lauftreff Freigericht                                         9:04,32 min 



    Chalupa, H 51 - Göbel, M 51 - Bächle, B 53 
 2.TV Waldstraße Wiesbaden                                       9:21,26 min 
    Schäfer, D 45 - Jung, G 53 - Schüttler, W 54 
 3.LG Bad Soden/Neuenhain                                       10:05,45 min 
    Netzer, B 46 - Müller, B 53 - Blum, R 50 
 4.LAG Wesertal                                                 10:57,70 min 
    Marschall, D 52 - Röder, G 50 - Plaum, J 53 
 
 

 
 

Männer M60 

 
4 x 400 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.LG Hochtaunus I                                               4:45,61 min 
    Welzel, D 40 - Kratz, A 37 - Meske, J 41 - Nündel, E 39 
 2.LG Hochtaunus II                                              5:25,06 min 
    Lenz, O 35 - Weigel, K 39 - Kirchner, H 39 - Schweitzer, E 33 
 
 
3 x 1000 m Endlauf                                              25.04.04 
 
 1.TuS Griesheim                                                10:23,17 min 
    Hille, P 40 - Scheutzow, H 43 - Heitzenröder, H 44 
 2.LG Hochtaunus                                                11:42,52 min 
    Roschke, U 35 - Weigel, K 39 - Meske, J 41 
 
 

 
 

männliche Jugend A 

 
4 x 400 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.TV 1891 Bürstadt                                              3:27,86 min 
    Dexler, A 85 - Lausecker, F 86 - Ofenloch, T 85 - Dexler, T 85 
 2.TSV Kirchhain                                                 3:30,15 min 
    Hänsel, M 86 - Schernbeck, P 86 - Jütting, J 87 - Klausmann, I 86 
 3.Wiesbadener LV                                                3:30,84 min 
    Petzold, A 87 - Wellenhöfer, T 87 - Siegmundczyk, M 86 - Rotter, R 85 
 4.TV Burgsolms                                                  3:39,98 min 
    Herold, O 88 - Herhert, V 88 - Mutz, S 87 - Weber, K 88 
 
 
3 x 1000 m Endlauf                                              25.04.04 
 
 1.LG Baunatal/Fuldabrück                                        8:01,15 min 
    Flügel, J 86 - Proll, J 86 - Jahn, M 85 
 2.TV Waldstraße Wiesbaden                                       8:10,03 min 
    Jolliffe, M 86 - Bastian, F 86 - Losert, S 87 
 3.LC Mengerskirchen                                             8:10,43 min 
    Batta, B 85 - Fayera, B 86 - Widmaier, R 86 
 
 
3 x 1000 m Endlauf                                              25.04.04 
 
 1.LG Baunatal/Fuldabrück                                        8:01,15 min 
    Flügel, J 86 - Proll, J 86 - Jahn, M 85 
 2.TV Waldstraße Wiesbaden                                       8:10,03 min 
    Jolliffe, M 86 - Bastian, F 86 - Losert, S 87 
 3.LC Mengerskirchen                                             8:10,43 min 
    Batta, B 85 - Fayera, B 86 - Widmaier, R 86 
 4.LC Eschenburg                                                 8:16,96 min 



    Henss, C 87 - Kuhn, J 87 - Thum, F 87 
 5.LC Mengerskirchen                                             8:30,46 min 
    Weißer, P 88 - Höhn, J 87 - Donner, S 88 
 6.TuS Griesheim                                                 8:41,60 min 
    Weisensee, A 88 - Betz, C 87 - Schnägelberger, D 87 
 7.SSC Bad Sooden-Allendorf                                      8:45,72 min 
    Demandt, D 89 - Kock, C 88 - Zbierski, M 87 
 8.LG Eder                                                       8:51,09 min 
    Müller, B 88 - Koch, R 88 - Bienhaus, A 89 
 9.LG Asslar-Werdorf                                             9:16,94 min 
    Schmidt, R 87 - Sulejmanovic, N 88 - Schönherr, S 87 
 
 

 
 

Frauen 

 
4 x 400 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.LG Eintracht Frankfurt                                        4:01,50 min 
    Weide, B 84 - Vitzthum, A 82 - Horas, F 86 - Bachmann, S 83 
 
 
4 x 400 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.LG Eintracht Frankfurt                                        4:01,50 min 
    Weide, B 84 - Vitzthum, A 82 - Horas, F 86 - Bachmann, S 83 
 2.Usinger TSG                                                   4:48,86 min 
    Einhäuser, Y 62 - Plinke, B 60 - Zender, E 61 - Clarius, D 63 
 3.TuS Griesheim                                                 5:11,00 min 
    Jung, A 62 - Hinz, I 55 - Heß, H 52 - Diefenbach, U 59 
 4.LAG Wesertal                                                  5:51,11 min 
    Ackerbauer, M 54 - Rust, A 57 - Röder, R 54 - König, S 62 
 5.TSV Eschollbrücken-Eich                                       6:06,14 min 
    Weicker, S 64 - Merz, H 60 - Ritt, C 52 - Grünig, H 49 
 
 
3 x 800 m Endlauf                                               25.04.04 
 
   USC Mainz                                                     7:00,13 min 
    Gubitz, S 82 - Wittmann, T 81 - Luy, A 78 
 1.LC Mengerskirchen                                             7:25,75 min 
    Böcher, I 83 - Möbs, G 58 - Ripl, N 84 
 2.TSG Gießen-Wieseck                                            7:37,21 min 
    Koch, J 79 - Diwisch, S 71 - Galuschka, J 79 
 3.TuS Griesheim                                                 8:10,52 min 
    Bauer, E 85 - Reershemius, W 84 - Heß, M 86 
 
USC Mainz außer Konkurrenz 
 
 

 
 

Frauen W40 

 
4 x 400 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.Usinger TSG                                                   4:48,86 min 
    Einhäuser, Y 62 - Plinke, B 60 - Zender, E 61 - Clarius, D 63 
 2.TuS Griesheim                                                 5:11,00 min 
    Jung, A 62 - Hinz, I 55 - Heß, H 52 - Diefenbach, U 59 
 3.LAG Wesertal                                                  5:51,11 min 
    Ackerbauer, M 54 - Rust, A 57 - Röder, R 54 - König, S 62 
 4.TSV Eschollbrücken-Eich                                       6:06,14 min 



    Weicker, S 64 - Merz, H 60 - Ritt, C 52 - Grünig, H 49 
 
 
3 x 800 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.TSV 1850/09 Korbach                                           8:02,32 min 
    Leithäuser, H 56 - Runte, I 56 - Kiel, B 63 
 2.LAG Wesertal                                                 10:29,55 min 
    Ackerbauer, M 54 - Marschall, S 54 - König, S 62 
 
 

 
 

Frauen W50 

 
3 x 800 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.TSG Sulzbach                                                 10:29,65 min 
    Kappei, U 49 - Lemence, B 53 - Laube, H 47 
 
 

 
 

weibliche Jugend A 

 
4 x 400 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.LAZ Gießen                                                    3:59,30 min 
    Marscheck, B 85 - Stein, K 87 - Jagalski, S 85 - Döring, K 86 
 2.TV Burgsolms                                                  4:03,60 min 
    Wasseroth, S 85 - Giessing, L 87 - Dechand, A 87 - Oehme, S 86 
 3.ASC Darmstadt                                                 4:13,71 min 
    Schlösser, A 88 - Lepthien, F 87 - Seipel, S 87 - Stahl, M 87 
 
 
3 x 800 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.LG Eintracht Frankfurt                                        7:21,79 min 
    Schmitt, N 86 - Flach, A 87 - Horas, F 86 
 2.LAZ Gießen                                                    7:23,28 min 
    Blaschek, R 87 - Hartmann, S 86 - Neugebauer, A 88 
 3.SSC Hanau/Rodenbach                                           7:28,02 min 
    Straub, K 88 - Steckelberg, A 85 - Karl, H 85 
 4.TSV Jahn Gensungen                                            7:51,54 min 
    Ude, J 86 - Bamberger, K 87 - Nadler, D 88 
 
 

 
 

männliche Jugend B 

 
3 x 1000 m Endlauf                                              25.04.04 
 
 1.LC Eschenburg                                                 8:16,96 min 
    Henss, C 87 - Kuhn, J 87 - Thum, F 87 
 2.LC Mengerskirchen                                             8:30,46 min 
    Weißer, P 88 - Höhn, J 87 - Donner, S 88 
 3.TuS Griesheim                                                 8:41,60 min 
    Weisensee, A 88 - Betz, C 87 - Schnägelberger, D 87 
 4.SSC Bad Sooden-Allendorf                                      8:45,72 min 
    Demandt, D 89 - Kock, C 88 - Zbierski, M 87 



 5.LG Eder                                                       8:51,09 min 
    Müller, B 88 - Koch, R 88 - Bienhaus, A 89 
 6.LG Asslar-Werdorf                                             9:16,94 min 
    Schmidt, R 87 - Sulejmanovic, N 88 - Schönherr, S 87 
 
 

 
 

Schüler A 

 
3 x 1000 m Endlauf                                              25.04.04 
 
 1.Usinger TSG                                                   8:54,09 min 
    Plinke, F 89 - Tousch, Y 91 - Zender, N 90 
 2.LG Mörfelden-Walldorf                                         8:56,30 min 
    Kolodzeiski, A 89 - Sujan, N 89 - Lückoff, L 89 
 3.LG VfL/SSG Bensheim                                           9:10,07 min 
    Hofmann, P 90 - Breuer, K 90 - Schneider, M 89 
 4.ASC 1990 Breidenbach                                          9:12,11 min 
    Feussner, B 90 - Kolbe, S 91 - Schmidt, J 89 
 5.TV 03 Heringen                                                9:13,28 min 
    Beck, T 90 - Schäfer, T 89 - Peter, L 90 
 6.LAV Dietzhölztal                                              9:24,36 min 
    Moos, F 89 - Schüler, F 89 - Weiß, M 89 
 7.LG Eintracht Frankfurt I                                      9:33,66 min 
    Groh, R 89 - Hübner, E 90 - Czypionka, R 89 
 8.LG Baunatal/Fuldabrück                                        9:35,89 min 
    Saur, M 91 - Schmidt, C 90 - Ploch, M 90 
 9.LC Eschenburg                                                 9:46,31 min 
    Krüger, D 91 - Schmidt, D 91 - Baum, J 89 
10.LG Eintracht Frankfurt II                                     9:57,18 min 
    Heid, A 90 - Hentschel, D 89 - Bleser, D 90 
 
 

 
 

weibliche Jugend B 

 
3 x 800 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.TV Villmar                                                    7:38,81 min 
    Schmidt, C 88 - Gebhardt, L 88 - Breuer, K 89 
 2.LC Eschenburg                                                 7:44,61 min 
    Krüger, K 87 - Bäcker, L 88 - Bloecher, M 88 
 3.Usinger TSG                                                   7:50,11 min 
    Vardak, S 87 - Kretschmer, J 89 - Plinke, A 88 
 4.TuSpo Borken                                                  8:03,59 min 
    Herbold, W 89 - Hesse, J 88 - Spohr, V 87 
 5.LG Bad Soden/Neuenhain                                        8:15,35 min 
    Hartmann, L 88 - Hopfeld, J 87 - Fach, E 87 
 
 

 
 

Schülerinnen A 

 
3 x 800 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.LG Baunatal/Fuldabrück                                        7:10,43 min 
    Bornmann, R 90 - Becker, J 89 - Noack, M 89 
 2.LG Eintracht Frankfurt I                                      7:17,45 min 



    Berger, A 89 - Rappl, F 90 - Hübner, L 90 
 3.LG Odenwald                                                   7:23,25 min 
    Zimmermann, F 90 - Zimmermann, A 89 - Heinig, K 89 
 4.LG Fulda e.V.                                                 7:41,66 min 
    Beikirch, L 89 - Waldmann, E 89 - Lorenz, J 89 
 5.TSV Bonames                                                   7:45,76 min 
    Sujew, D 90 - Dickten, J 91 - Sujew, E 90 
 6.LC Eschenburg                                                 7:47,16 min 
    Henss, A 90 - Saalbach, S 90 - Hermann, L 91 
 7.LG Diemelsee                                                  7:53,68 min 
    Hogrebe, F 91 - Kornemann, A 90 - Gerhard, A 90 
 8.LG Eintracht Frankfurt III                                    7:59,85 min 
    Wolf, N 89 - Raab, M 89 - Ladtkow, J 90 
 9.ASC 1990 Breidenbach                                          8:03,47 min 
    Andreas, V 90 - Kolbe, J 89 - Limmeroth, J 91 
10.TSG Gießen-Wieseck                                            8:04,59 min 
    Backhaus, V 90 - Horrer, M 90 - Klasen, C 90 
11.TV Villmar                                                    8:10,59 min 
    Brahm, L 91 - Schmitt, R 90 - Gebhardt, A 90 
12.Alsfelder Sport-Club e.V.                                     8:20,22 min 
    Lengle, A 89 - Simic, I 91 - Schramm, M 90 
13.LG Eintracht Frankfurt II                                     8:38,87 min 
    Meier, R 90 - Schall, K 90 - Heil, V 90 
 
 

 
 

Schüler B 

 
3 x 1000 m Endlauf                                              25.04.04 
 
 1.TV Großen-Linden                                              9:25,39 min 
    Weiss, M 92 - Wagner, N 91 - Weiss, M 91 
 2.SG Egelsbach                                                  9:48,85 min 
    Tost, B 91 - Höra, J 92 - Wannemacher, M 91 
 3.TV Friedrichstein                                             9:57,27 min 
    Bayer, P 92 - Becker, M 92 - Strüning, S 91 
 4.ASC 1990 Breidenbach                                         10:08,26 min 
    Klotz, C 92 - Szlamenka, A 93 - Hirschhäuser, A 92 
 5.HTG Bad Homburg                                              10:09,79 min 
    Mues, J 91 - Streblow, J 91 - Lehmann-Leo, S 92 
 6.TV Elz                                                       10:15,51 min 
    Fries, C 92 - Schmidt, M 92 - Simenov, A 92 
 7.LG Diemelsee                                                 10:31,51 min 
    Pohlmann, S 91 - Römer, B 91 - Vollbracht, M 91 
 8.LC Mengerskirchen                                            10:58,68 min 
    Müller, A 92 - Blecher, J 92 - Pasold, S 92 
 
 

 
 

Schülerinnen B 

 
3 x 800 m Endlauf                                               25.04.04 
 
 1.LAZ Bruchköbel                                                7:45,48 min 
    Hesse, G 92 - Rehmer, Y 91 - Strugies, F 91 
 2.TSV Kirchhain                                                 7:46,59 min 
    Schierl, J 92 - Fritsch, N 91 - Simon, L 91 
 3.LG Eintracht Frankfurt                                        8:00,54 min 
    Smirny, T 92 - Wieler, J 92 - Kolodzinski, S 91 
 4.Alsfelder Sport-Club e.V.                                     8:04,60 min 
    Eifert, J 92 - Schelleis, N 91 - Schüßler, A 91 
 5.TuS Griesheim                                                 8:05,82 min 



    Schmauß, T 91 - Schnägelberger, L 91 - Batroff, Z 92 
 6.TV Dillenburg I                                               8:09,02 min 
    Buhl, Y 92 - Doerr, P 92 - Krause, G 92 
 7.TV 1924 Dipperz                                               8:18,40 min 
    Vogler, I 91 - Goldbach, L 91 - John, M 91 
 8.LC Steinbach                                                  8:28,31 min 
    Menkhoff, L 92 - Butsch, P 91 - Leister, M 91 
 9.Usinger TSG I                                                 8:31,08 min 
    Bartsch, A 91 - Vardag, S 92 - Graichen, J 92 
10.TV Dillenburg II                                              8:37,96 min 
    Gabke, J 91 - Hofmann, K 91 - Bräuer, T 92 
11.LG Offenbach                                                  8:39,38 min 
    Worgul, J 92 - Freynick, L 92 - Bilan, L 92 
12.Usinger TSG II                                                8:39,59 min 
    Gabriel, A 91 - Schiele, S 91 - Speier, L 91 
13.LAZ Gießen I                                                  8:41,35 min 
    Uherr, J 91 - Lenz, M 91 - Pfeiffer, L 91 
14.LAZ Gießen II                                                 9:14,25 min 
    Rachowski, F 92 - Matheis, L 92 - Magel, L 92 
15.LG Diemelsee                                                  9:29,99 min 
    Keicker, S 93 - Zekovic, C 92 - Bornemann, L 92 
 
 

 
 


